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DEN SKHNDINAVISKE t

CAN ADIENSAREN.
{Los. No. 59. — Arg. 6. W1NNIPBG, MAN. 31 JVLI 1892. No. 7. — Liisx. 5 Cts.1

CANADISKA NYHETER. Birtle 522 för, 235 emot; Ports ge 
la Prairie 710 for, 188 emot: Bran- 
don Centre 830 för, 321 emot

Glädjande att omnämna så team 
Winnipegs Skandinaver en linig 
<lel i ny k terhetsf rågans lyckliga 
lösning. Den 18 Juli var ett mass- gelska. 
möte af Skandinaver kalladt till 
Skandinavisk-Lutherska Kyrkan i 
nykterhetssakens intresse. Pastor 
I A. Mattson, som sjelf är varm 
nykterhetsvän, fungerade som ord
förande för aftonen och inledde mö
tet med Liin. Ett längre sakrikt 
föredrag om nykterhetens betydel
se, hölls af Pustor Mattson, hvaref- 
ter korta anföranden med tillämp- Ja; säkert skall all vördnad skän- 
ning på förestående röstning, höl- 
los af Herrar A. Hallonkvist, C.
Landerholm, veteranen i filantro
piskt arbete M. P. Peterson, C. .1 
Punser, O. Berglund, Sundl>erg, E. 
tihlen, C. Bruhn och A. G. Haniple.
Alla talame franihöllo önskvärdhe
ten uti att Skandinaverna så en
hälligt
ster för Prohibition. 
var talrikt besökt, isynnerhet af 
röstberättigade bland Winnipegs 
Skandinaver, var i det hela mycket 
goilt och Pastor Mattson förtjenar 
Xykterhetsvännemashjertligatack, 
icke blott för sin beredvillighet att 
sjelf taga del i mötet utan också 
för sin vänlighet att upplåta kyr
kan för nykterhetsmöte.

Vi tro oss veta att då röstning 
försiggick 5 dagar dereft.vr voro 
också, icke blott flertalet af Skan
dinaviska riist berättigade FÖR pro
hibition, utan antalet EMOT måste 
ha’ varit mycket litet, om det på 
det hela tagit var något alls.

nu öfverstokatden sedvanliga‘pic- 
nic” lste Juli och dagen var ei utan 
sina behag Ovationen böljade med 
deklamation, hvarefter uppmun
trande tal hölla« af flera af delta- 
garré, både på Svenska och En

han 52 lass hö på sin farm och lik
väl var hälften oslaget

Kolonien hai haft besök af land
sökare, uien huruvida de komma 
att här nedslå sina bopålar är ännu 
ovisst.

Underbar RäDDXlso.
NoRMAn. 16 Juli.-Gustaf Wilierg. 

anställd i Cameron k Kennedy's 
——* sågverk, räddades på ett underbart

sätt, då han skulle borttaga en trä
bit som lågivägen.Hans kläder fast
nade i en axelledning och han följ
de med omkring och hvarje stycke 
ät kläderna "slets liokstatligen i 
.små trasor från honom. Han slapp 
likväl undan med undantag af nå
gra smärre sär. Alla arletarne 
väntade att finna honom död. Den 
frän döden räddade var Svensk.

Thor lät en natt höra af sig och 
det med besked, titt uppfrisk ande 
stridt regn följde i åskans spår.

Vår Pie-Nic ilen lste Juli var i 
allahänseenden utmärkt väl lyckad.

Här ses brödren under blågul flagga 
Som fordom uppå fasterjord 
Och smeksamt trädens kronor vagga 
< >eh fogeln undrar från sitt bo 
Hvad månde dagen väl lietyda ‘ 
När allt sig klär i högtidsdriigt 
Och blågul flagga villigt lyda 
Att toppen tas af—Union Jack.—

Under Juli månad anlände till 
Winnipeg 4,534 emigranter. Af 
dessa voro:

Engelsmän 2223, Canadiensare 
1391, Tyskar 449, Isiändare 174, |
Skandinaver 164, Fransmän 81, an
nan Nation 2. Af dessa bosatte sig 
i Mauitoba 2170, Territoriet 1832, 
och i British Columbia 532.

Sedan årets början hafva följan
de antal emigranter anländt:

ö: - s t- s s s 
»Nion^-f-ees — -e _ c

Regina, 30 Juli. - Jem väg skall 
byggas härifrån och förbinda meil 
Soojemvägen. Arbetet skall bör
jas nästa vecka i Esteven, ändsta
tionen vid Souris hanan. Detta 
hliren ny Continental jernväg för 
Central och Nordvestra Staterna 
och Nordvestra Canada.

k us
Den röda duk på mastens topp, 
Dock skall den gula icke kränkas 
Vid den står våra minnen opp 
Och landet scun vi adoptera.
Vi fira nu den största dag.
Låt derför glädjen här florera,
Så följer vi naturens lag.

som möjligt gåfvo sina rö- 
Mötet som Här synes samlade i leken,

En blandad hop af många folk,
Och friska starka liksom eken 
Och vig och qvick i ring och volt - 
Representanter utaf sex nationer 
Syns glädligt tumla med hvartnn, 
Ej anspråk görs på traditioner,
Vi är’ nu barn af samma land.

Högaktningsfullt

5NYKTERHETS FRÅGAN 1 MA- 
XITOBA. ■f.

-dd :::::::
f- ® ■* 3 44 us io.
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Den 23 Juli vann nykterbetssa- 
ken en härlig seger i Mauitoba. 
Som förut nämndt fick Manitobas 
innevånare den dagen lägga sina 
mster för eller einot nykterheten. 
Vid senaste riksdagen i Manitol» 
antogs enhälligt en motion, att vid 
nästa rik sdagsmannaval låta Mani- 
tolias innevånare på samma gång 
få gifva sin tanke och mening till
känna, huruvida de voro för eller 
emot, om riksdagen stiftade lag i 
nykterhetens intresse, förljudande 
tillverkning ocb försäljning af spi
rituösa af alla sia 
Mänitoba.

T«

Viöi.

NYHETER FRÅN NYA STOCK
HOLM\ HmmHerr och Fru Stenbergs lille son, 

Sten Sture Emanui 1. atled den 12 
Juli efter en längre tids sjukdom. 
Föräldrarne hafva allas vår hjert- 
liga sympatie och deltagande i sin 
stora sorg.

Den 6te Juli sammanvigdes af 
Pastor Hofstrand, Erik Hammar
ström och Martha Maria Höglund.

En liten dotters lyckliga födelse 
den 19de dennes fick familjen A. G. 
Ohlsson gläljen tillkännagifva.

Grödan är bra utom på slätt prä-

g inom provinsen
NyKterhetsvännema Nya Stockholm, 25 Juli 1892

vunno en härlig seger. Med en Redaktionen af 
ufvérväldigande majoritet lät Mani- Skandinaviska Canadiensaren. 
t obas innevånare regeringen forstå Skulle det; vara på sin plats att
att de voro inne för nykterhetssa- sända några rader från Nya Stock- 
ken. Återstår nu att se hvad mått holm? Icke derför att skrifvaren 
och steg riksdagen vidtager, då den är någon tillskuren Skribent — oh 
harnest sammanträder. Folket har no — långt derifrån. Men kanske 
nu talat. Nu återstår för lagstif- raderna kunde komma för ögonen
tame att göra sin skyldighet I på någon Skandinav, som ännu ,. -
Winnipeg stad var majoriteten 1400 ej vet att Nya Stockholm ens finnes nen" ^itet mera regn på forsom- 
fornykterheten. För jemnförelses till. Hit har nog varit flera land- maren hade varit tiehöfligt. 
skulj^anföres her några af valplats- sökare och bland dem en, som var 
erna samt antalet röster kastade hit och—såg men ändå icke såg — 
för eller emot. I Emerson 356 för, något bra land neinligen — enligt, Missionskyrka vara fullbordad.
126 emot; Norfolk 881 för, 253 hans bref till tidningen, men troligt! Vårjoviale farmare—Upplännin- 
emot; Dennis 631 för, 271 emot; smakade han något ty, han visste 1 gen \t . Söderberg — reder sig ut- 
Saskatchewan 471 för, 167 emot: att farmarne hade det bra. Vi ha' märkt. Härom dagen inhöstade

LIBERALT ANBUD!
Redaktionen har lyckats arran

gera med den illustrerade dam tid
ningen ”Womankind", utgifven i 
Springfield, Ohio, hvarigenom den
samma sändes FRITT till hvar och 
en af Canadiensarens preuumeran-

Hvar och en som insänder sin 
helårs prenumerations af gift för 
Canadiensaren, erhåller GRATIS 
för ett års tid den populäre tidnin
gen ”Womankind."

Prenumerera : !!

ter.
Tak är lagdt på kyrkan. Fans 

nu mera medel, sa skulle snart vår
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\ A' / ÄTTLINGAR AF CARL DEN 
* TOLFTES CAROUNER BOSAT

TA I VESTRA CANADA.

DEN SKANDINANISKE CANADIBNSAREN. »

Svemtkie Psalmbook.'1 Det fatta-

LIFFORSAKRING I0T VERKLIGA KOSTNADEN!!
hafva, om någpn, godt 
hr arom vi vilja anföra ett exempel.
En af dem, vid namn Uta», som slog 
ner i Skandinaviske kolonien via
Wetaekiwin 6 Juni 1891, har nu E. B. Harper ... President
redan 15 acres besådda, 2 hus bygg- ------------- o-------•-----
da, förutom stall och källare, $ acre Tillgångar öfver $5,000,000. Reserv fonden öfver $3,000,000. De- 
trädgård, farmen delvis inhängnad ponerade hos regeringen $500,000. Utfärda Litfursäkrings policer till 
o. a v. Af kreatur har han 15 kor sina medlemmar endast mot verkliga kostnaden. Under år 1891 ut- 
och 3 hästar o. s. v. De äro mycket färdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under 
lielåtna med sin ställning samt <>n- samma år ntbetaltes för dödsfall $1,289,000. Jemförelsen i kostnaden 
ska se sina anförvandter och släg- mellan Mutual Reserve- och de gamla Kompanierna, under |Q år, för 
tingar från Ryssland snart förena en police a $1000.00 ställer sig följande;

Ålder.

lingame
>?brå.- OmERINO HÄLFTEN AP VARLIG KOSTNAD. TlO åRS FÖRDELNINOS8Y8TEM.

ptutual $$reerve fnnb $tfe
OF NEW YORK.

Som en mörk fläck i Svenska 
Historien kommer alltid att qvar- 
stå det olyckwligra slaget vid Pul- 
tawa, då Sveriges då hittils så se
gerrike konung, Nordens lejon 
han kallades, Carl den Tolfte, 
i grund besegrad af Rysslands Zar,
Peter den Store, som han fornt i 
nära 10 år så lyckligt hade bese
grat i så många drabbningar. Det 
var den 28 Juni 1709 som slaget 
stod, då Zaren. i spetsen för 55,WK) 
inan med 130 kanoner, samman- 
drablmde med 18,000 utmattade 
Svenskar, som ledo brist på föda 
och ammunition. Till Svenskames 
olycka blef Konungen strax i bör
jan af slaget sårad i foten och sol
daterna intogoe af nedslagenhet 
och misströstan. Slaget förlorades
och Konungen räddade sig med Sommaren är redan nu långt 
knapp nöd i flykten. Hela dem framskriden och väderleken under
Svenska hären " omkring 14,000 densamma har varit den mest gyn- Hvarför betala $108.00 for Eder lifförsäkring, när Ni kan få samma 

hvaraf 5000 sjuke och sårade, samma med omvexlande regn och försäkran i ett af de starkaste lif försäkrings bolag i verlden för $50.00 ? 
ni&ste vid Dnjepr gifva sig fången värme ända sedan de si.sU dagarne Reservefondeu på hvarje police tillsammans med all inkomst från 
åt Ryssarne och af dem återsågo af maj. Såsom en naturligt följd förfallna policer o. a. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket 
endast få fosterjorden, de flesta deraf är höskörden ovanligt nklig Inräknas förminska densamma till omkring $ och utdelning gifves 
ting0 utstå många li,ianden och be- och hvad de odlade fälten angår, så hvaije år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara 
handlades med stor hårdhet. ISå återstår häller icke der något öfngt o-jor,f inom 15 år, eller om en försäkrings tagare så önskar kan han 
långt Svenska Historien. att önska Höskörden är som sagdt fAta. reserve och tontine fonden tillväxa till slutet af 15 år och då ut-

Ieke så få af dessa Caroliner slo-1 ovanligt riklig och nykomlingame Ug4 kontant, som en dotation. 
go sig ner som jordbrukare i Lilla i kunna icke i ord uttrycka sin för- 
Ryssland, strax norr om Svarta våning då de gå genom gräsängar- 
H af vet. Generation efter genera- ne och grästoppame sia dem på 
tion hafva sedan dess efterträdt näsan, 
hvarandra, men sin härkomst haf
va dessa si hårdt hepröfvade Sven- väderleken under senimaren varit
ska ättlingar aldrig glömt. Snart tAde vann och fuktig och således : HVfvcdkontor : Mclntyre BIock, Winnipég. —
200 år hafva förflutit sedan deras för växtlighetens _ befordran den Agenter önskas.
förfader bortfördes i fångenskapen, mest gynsamma. Äfven på det po- __________________________
men sitt Svenska språk — ärans litiska området har varit både "
och hjeltames språk — det hafva vann och fuktigt och i synnerhet kunna svåra hinder besegras och 
de ej glömdt.sitt språk och sin Re- var detta fallet de sista dag&rne öfvervinnas. På de två valplatserna, 
ligion — den Lutherska — hafva före valet, då den politiska atmos- nämligen Nr. 9 och 10, voro sam- 
de bibehållit oförändrad, trots allt ferenvar mycket het och tryckan- manlagda röstantalet endast 18 för 
påtryck, för att icke säga förtryck, de. Ändtligen randades det afgö- opposition, alla de öfriga för rege- 

, som giorts dem från Ryska myn- rande ögonblickets dag och ehuru ringen; och af dessa 13 lär flere af- 
digheternas sida, att ändra sig och äfven denna var varm, så skingra- gifvits af Engelsmän. Om tager 
låta fullständigt russiticera sig. des dock molnen redan på morgo- Dian i betraktande det stora anta 
Ekonomiska utsigterna började nen, så väl vid den naturliga som let röstberättigade så var ju resul- 
emellertid att mörkna, skatterna den politiska horizonten af en lätt tatet utmärkt, så mycket mera som 
ökade», intrång gjordes på religi- hris. Stora folkskaror samlades re- Oppositionen hade sändt en Skan
ons friheten o. s. v. och tanken att dan tidigt på morgonen i och om- dinar hit ut från Winnipég för att 
söka sig en bättre utkomst i det kring Mr. Hemmingsons rymliga söka locka Skandinaverna att—om 
stora landet i vestem, fick till slut boningshus och man kunde tydligen niöjligt — rösta för Katholska sko- 
insteg hos Hera. En förtrupp, be- läsa in vare och ens aryiigte att nå- l°r- Regeringens Kandidat, Herr 
stående af 6 familjer omkring 30 got stort och vigtigt nu var på Méyers, blef nu vald med 85 rö- 
personer, koiunio till Canadiska färde. Många icke röstberättigade sters majoritet—tack vare Skandl- 
Vestem och slogo sig ner den G hade också infunnit sig och detta navemas enighet och genom sitt 
Juni i fjol strax invid Wetawkewie. kanske mest derföre, att söka göra V«1 hafva Skandinaverna tydligen 
utmed Galgar v och Edmonton jem sitt inflytande gällande hos dem visat att de gilla de af regeringen 
vägen. " som voro röstberättigade. Aldrig faställda allmänna skolor, men ej

Herr Forslund, som gått Caroli-! hafva dock Skandinaverna ådaga- de af Katholska partiet äskade— 
nemas ättlingar tillhanda allt se- lagt en så exemplarisk enighet och Separate Schools. 
dan den stund, då de konimo hit, sammanhållning som just vid detta

. som 
, blef I

-

sig med dem.
De önska nu få en Svensk lärare 

far sina barn samt så snart söm
Kostnad i Mutual Reserve.
.......................$ 93.35............
....................... $ 97.97.............
....................... $108.05............
....................... $120.92.............
.......................$134.75............
....................... $160.28............
....................... $247.10.............
....................... $334.24............

Enligt gamla systemet
.....................$198.90
..................... $227.00
..................... $263.80
..................... $313.00
......... .....$379,70

$471.80 
$599.10 
$776.30

25
30möjligt få höra en predikan igen: 

på deras förfäders språk, Svenska. I35
40
45

Skanmnavia, Man., den 26 Juli. 50
55
60

man.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska 
hänvänd Eder till.
A. R McNicoll, General Direktör för Nord Vestem Canada, eller till

Såsom ofvanföre är nämdt har H- Lundgren, SKandinavisK General Agent för Manitol», Nor d
Vestra Territoriet och British Columbia

P. O. Box 1248.

CANADA PACIFIC
JERNVÄGENS.I

tietsMtor *i

IjBll
Uc«m och jernvxgs biljetter till 

alla plateer.
Billigaste priser. I

1LEXANDER CALOER,
Agent,

077 Main Street, Winnipég

FÖR RAMPRIS: Den välkän
da Engelska land t bru kstidningen 
"The Nor’ West Farmer and Miller”, 
hvars prenuinmerationspris allena

talar alltid med Löje om hvarje be-1 tillfälle och man skulle nästan fre- Pastor J. A. Mattson, från \\ inni- är $1.00 erhålles, tillika med denna 
sök, som han flere gånger om året stas gifva den önskvärda uppma- 1*% väntas i dagame hit. tidning, för ett års tid, postporto
gör till sina landsinäa De tala ningen att för framtiden följa sam- ----------------- inlieräknadt, för endast EH DOLLÄR.
icke blott Svenska, utan jeniväl ma prisvärda exempel, vetande: Regeringens Skandinaviska Emi- Två tidningar, som annars kosta
Tyska och Ryska språken. De att "förenade vi stå, men söndrade grationsagent i Winnipég, Herr J. En Dollar och femtio cents, för En 
nämna med stolthet om sin här- vi falla,” och att genom enighet W. Wendelbo, besökte nyligen ko-. Dollar! Prenumerera pr omgåen- 
komst och hafva ännu q var ”Then och sammanhållning lios ett folk. lonien. Ide!!!
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DEN SKANDINAVISKE C ANA DI ENS AR BN. 3

NTHÉTER FRÅN OTTAWA ! WINNIPEO. i
\ / ------------ UTSTÄLLNINGEN i Wrenwi HOMP^TPifl I Af!

Skandinaverna firade Midsom- öppnades den 27 Juli af Ordföran- • IVmUV I UIU *-***•
m ardagen sin första fest i fria luf- den > Direktionen, Borgmas tar A. 
ten, som någonsin hållits uti Otta- Macdoåald.
»s Svenska, Norska och Danska, Antalet 
flaggorna svajade för företa gången mycket stort oeh deltagandet 
i Ottawa Stainmingen var högst allmänt från hela Provinsen samt 
animerad. Tal höllos af Mand an- åfven från andra plateer. 
dra Pastor Hvistendah), Herrar Nik På aftonen den 25 Juli voro föl- 
Erikson från Sundsvall, Sverige, jaude föremål anmälda :
Alfr. Åkerlind, Andr. Larson m fl Hästar 
Herrar C. Carlsson och Sophus Poniee 
Han sen bidrogo med sång och de-: Kreatur
klamationsnummer. Festen gyn- Får. —...., 212 Blommor och
nades af det härligaste väder. Svin.............. !*A krukväxter 117

----------- Höns.............40C Grässlag .... 10 . .
Sedan Parlamentet stänmles har Kalkoner, an- Bi »Honung. + Domm.on Land Commiss.oner 

•f Ottawa återfallit uti sin sedvanliga kor och gäss.. 36 Fabriksarbete > Winn.peg, befullmäktiga någon
Dufvor.......... 32 i M a m to La 7(j nära lund kontoret att furätta in-
Kaniner......... ti Hem arbeten 104 -krifiiingen för honom.

HHHBH Hundar.........09 Läderartaten 18 - :
Herr O O. Swanson från Water- :,M.............. 25 Frukter, kon-

ville, Quel.ec, har rest till Cunaden- Smör............ 190 server och
siska Western i sällskap med ett Fält produkt .239 pickles... 94 
antal delegerade, för att utspeja Mineralogie» Fruntimmers 
land åt en massa, med Östra Sta- Geologie ... 1 art,ete.........

, | *22äSf» ga-JTr’!!v T"T-** f
Regeringens Emigrations Kontor; Trädgårds sa- Skol utställn. 65 mder hvilken tid nybyggaren icke

i Ottawa ar sedan 1 sta Juli stängdt ker.............247 Barn ” 9 ;“å vara frånvarande längre än 6
för alltid. Diverse.......  2 månader något år vid förlust af siu

------------ | Summa utställda föremål 3,423. rättighet till landet
Skandinaverna uti Ottawa utse Vädret har under hela tiden va- p... ■ , . , -___

i dagarne tomtplats till sin kyrka rit det basto man kunnit önska 8 trC “r ‘r‘pm
På en föreslagen tomt firades här sig och otaliga folkskaror hafva 8 ml1 ‘rå,‘ ..bomstead qvart secti- 
om aftonen en Pic-nic. dagligen besökt utställningen. Så- onen," och efteråt, strax före ansö-

----------- som någonting ovanligt må anföras kan om patent, bosättning under 3
Efterfrågan för svenska tjenst- kappkorningemellanmtioee (ameri- niånmler i ett ändamålsenligt hus, 

flickor är fortfarande lika stor; kansk e g) och elg. Utställnings- uppförd* å landet 10 acree måste

genast erhålla förmånliga platser, tralt lelägna, endast en mil vest gen, 25 acree ythrhgare andra året 
_______ | oin Canada Pacihc Jem vägens Sta- och 15 acres tredje året 10 acrea

Herr Alfr. Åkerlmdhs, Ottawas h^v* ,dj*. m4,t* vara besådda andra och 25
populäre f. d. Asst. Emigt. Agent. j0< , ™mut ^ , tU h-*r acrea tredje året

1J_I ; i med den nya elektriska spårvägen, „uddreas är numera. Department of. „ (an,j , a uu a^tojl^ng, 3) En nybyggare må vistas hvar
Intenor och besvarar han l.ksom u befodrats »ångV tusen »om helst under de förata 2 åren
Xtsfö håSn^r människor. Utställningen har i men forsto året bör han plöj. 5
ir betsförhål landen etc. det hela varit utmärkt vä! lyckad ^ UDUer det andra året beeä

mU^hÄdt4’ tTJ:kZt ®“8,,s ® aCtyi' samt odla ytterligare 
skördat pekuniär vinst äro natur- acres, äfv ensom bvgga ett inda- 
ligtvis Winmpegs hotell egare, men m&lsenligt bus. Rättigheten till 
så har också hvarje upptankbar landet förloras om bosättning icke 

r, , . . , plats på hotellen varit fylld. Det år börjad inom 2 års förlopp från
snnasommar anländTtill Cänadå “^Vnfpe^TstoUn^ge” **' '"krifningwiagen. Derefter måste 
ån Norra Sverige, hafva hufvud- innlP*g,-ut?“1‘nlngen- nybyggaren bebo och odla s.tt land
kligen tiegagnat sig af Dominion j D*n nya elektriska spårvägen DIKjer minst 6 månader hvarje år
N1EN, hvilken de ENHäLUOT be- går stadigt framåt Bandelen till 3 ^
mma, äfvenaå den behandling och utotällnmgsplatoen är nu redan
ersyn som egnats dem å deras öppnad för trafik och nu bygges på ANSÖKAN OM PATENT 
<a med Canada Pacific Jembanan. Maln »treet banan. Superintendent

_______ för spårvägen är Herr G. H. Camp- kan göras hos land-agenten, horoe-
En större ångbåtsfirm. i Mon- bel1’ »om drifvit saken så kraftigt stoadsmspektor eller till Intelli- 
al har åtogit sig frakten af de -genom och påskyndat arbetet Fle- Officer vid Moowimm ellei
dsmän som erna Temna Brasilien!re ““V" akoU ^88“ UD,der mne- Qu.ppelle stotiou.

skriftligen tiB regeringens land- 
kommissioner af nybyggaren 
hans ansökan, fört han gör aoeökaa

InteUigence-kontor finnas i Win- 
■åpeg, Koosomin och Qu .Vppi lls 

Nyanlände emigrantei 
erhålla på hvarje af dessa kontot 
upplysningar om land, som är öp;-et 
för inskritning och af de i såb.nl 
ändamål anstoldt tjenstmän erhållas 
kostnadsfritt råd och upp'ysningåt 
vid anskaffandet af land som b. ,t- 
lämpar sig för nybygg-ren.

Alla fbrfrågnhiger om lund under 
nybyggares | regeringens kontrol, odi som ar be

läget mellan östra gränsen af pro
vinsen Manituba och Stilla Ocmnen 
torde adresseras till

Alla sektioner med jemns num
mer utom 8 och 26, äro öppna för 
..bomstead."

utställda föremål var

INSKRIFNING. r -
Inskrifningen skall gtiras person

ligen å närmaste lundkoutor, i hvil- 
16 ket landet, som man önskar erhålls 
7 är beläget, eller

föredrager, må han efter ansökan 
til! inrikesministern i Ottawa eller

453 Lin och hamp-
. 9 frö .............
359 Utsäde ..... om

H. H. SMITH,
Kommardvala.

Domimion Regeringens-Land
kommissioner.

SKYLDIGHETER. ' 
Enligt nu gällande lag, kunna 

homsteads skyldigheter fullgöras 
2K01 på trenne sätt

WlNNIPBO Manitoba,

Calgary & Edmonton
JERNVÄG

- och -

(KAplle, Lom Lake
4 SASKATCHEWAN

JKENVÅGS och Ånibåts-Bolat
UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND, 

- till salu -
på billiga och lätta vilkor.

FRITT REGERINGSLAND
kan Unnu erhållas inom korta af- 
stånd af dessa jer vagars stationer

i
Alla förnödna upplysningar med

delas beredvilligt af
Skurdame lofva att blifra rtor

rläde af ven d. å uti alla trakter 
inkring Ottawa och landtbrukar- 
e jubla. ______ OSLER, HAMMOND å 

NANTON,
Land-Departement, 381 Main Sta 

WlNNIPBO, CANADA.

A. HALLONQUIST.
Lutfisk Ansjovis,

NOUSK SXIili
Glasvaror, Porsliner och 

allt annat tillhörande en välordnad 
hanlel iGrödan omkring Winnipeg är 

den vackraste, som man kan önska 
'estor Victor Tengwald från sig. Den bästa väderlek har rådt 
falo aflade nyligen ett par da- under sommaren. Farmame jubla 

landsmännen i Ot- oeh hvem undrar på det 1 Må de 
A. A.

ir.

GROCERI BUTIKEN.
SM - MIN ST. - GM

besök hos 1 # Obe.! Svenska Almanackor för 1891nu endast få godt bergningsväder.t
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d»t Segen var likväl dyrköpt, ty Greenway regeringen. Likaledes 
två Ministrar, Smart i Bran don föiepörjea från de Skandinaviska 

CclTi3.wliGT"lS2lT"©n. och McLean i Dennis, äro bland de kolonierna i Manitoba.
slagna. Oppositionens ledare, Rob
lin. är ock, tillika med flera andra
af Oppositionens framstående man SHUdne Lan1ag den 3oje Juli, 
i' m,nontetem I W mn.peg artieta-, finide Ureenway regeringon en ny e. m.

The firat and onlf Scandinävian paper ',e? {'Tj' lrtll'lt 1 1 J* triumf. Cable Telegram, som kom Forsamlingen sammanträder för-
erer i*ued in the Itominion of Canada: "c*1 både partierna voro lssa m p<ondon EnglanJ f,,nnälde att sta tisdagen i hvarje månad kl. S

: seger. Skolfrågan utgjorde den Manitob, ^rf^l vunnit ain SÄ e. m.
mest brannande punkten och i <len skolfråga i sista instansen, . J. E. Johnson, församlingens
'synnerhet, synes al a Proti-sUnter, nemligt,n DrottningensHögataDom- Predikant.

Korrespondenser och med- tion" varit'i ni '» om att rosta för *^ort e*ter se(*Än Manitoba I Trättas säkrast i sin bostad. No.
?ST m<>ttaga8 ^ taCk- Un4nway regeringen och .motj

statsanslag t.l Katholsk. skolor. , £s ^ inför Rå,!hus
Man,toljas nasta Rikalaghus kom- ^ . winni naf en Katholik.
mer nu att bestå af följande med- fonneniig att Mtoitob. Re- rekommenderar sig hos den Sk.n-

geringen icke hade rättighet anta- dj^v^a allmänheten med ett för- 
ca en sådan la". Rådhusrätten ■ .
fastställde Manitoba Regeringens Ässens

SKANDINAVISKA MISSIONS- I 
KYRKAN,

No. 286 Catherine St., Winnipeo.

Gudstjenst Söndagar kl. 11 f.
Tliorsdagar kl. 8

Den Skandinaviske

(THE »CAXDIXAYUX CANADIAM.)

Sue<ti*h Monthty Journal,
issued at

Wixxipeo, Manitoba
Im. och 7 e. in.

Prenumerationspris, post
porto inberiiknadt, 50 cts.

Agenter önskas öfver allt 
der vara landsmän finnas. C. H. ROBINSON

lemmar:
Redaktr»r: Emaxuei. Öhlcn,

Winnipeg, Man. OPPOSITIOX
P- HvssesKyEiiK -«

J A Ds vidson Hofrätt som, med två röster mot 22 ocli 24 Jemimast. - Winnipeg. 
277 en, fastställde Rådhusrättens ut

slag. Icke nöjda härmedväd jade 
Katliolikema till Canades Högsta 

M. Jerome Domstol, som kullkastade både 
Rådhusrättens och Hofrättens ut
slag och förklarade Manitol» re
geringens lag fullkomligt olaglig.
Manitol>a regeringen vädjade då till 

McF.-oMen Drottningens Hiigsta Domstol i
London, England. Telegrammet 
upplyser nu om, att Högsta Dom
stolen åter har kullkastat Canadas 
Högsta Domstols utslag samt fast
ställt Manitoba Hofrätts och Win- 
nipegs Rådhusrätts utslag.

Manitoba får nu således härefter 
endast ett slags skolor — lika för 
alla — nemligen nationella skolor.

■ EG KE INGEN.VALKEETS.
Avondale .... 
Beautiful

189
Tidningen har genom köp åter

fått i Herr Ohléns händer. Från 
och med Maj månad kommer Herr 
Öhlén att hand h af va affärerna.

J. E. Forslind.

16Pia»
C.J. Mickk.Birtk.....

Brandon T ckphonfarbindclae.
W. A. Mac- 

dunald
City.

12
27Carilloo .. M. P PetersonW. Doig s

96 Dagmar Street Winnipeo 

TAMARAO och POPPEL 
till salu till billigaste priser.

J. FFrame.... 
T. H. Kclkt

8

Tidningen kostar från och med 
Maj månad till årets slut, endast 
30 Cents, postporto inberäknadt.

Prenumerera!' I

*5
T. A. Bur-

13Hmrrs- »n 
Killamey 
Kildonati
Lakeside ..... Dr.Ruther-

i ford
, Lansdownc. I E. J. Dickson

F. M. Yonng 
j. J. Bir.r

ir.2
15 När Ni Iwhöfver

SKODON och STÖKLAR,154
så gå till

JAMES RYM, • - 676 Mil* ST.,
Refererande till ofvanstående, får LXcrandne 3(| 

jag härmed vördsamt rekoflimende- Lorne—..... Enhälligt
T. Part 
R.GOMMley

intill Clifton House.ra "Den Skandinaviske Canadien- 
garen“ hos en livar, samt beder på Mitmedoea.. K.HAlvers.. 
förhand om välvilligt öfverseende! Morris 
med alla de brister, som vidlåda 
densamma. Meningen är, att så 
snart som sig göra låter, söka ut-
gifva tidningen oftare, men tillsvi- \ N. Brandon. Hou. c.
, . ... . Siftondare utkommer den, som förut, en

dast en gång i månaden.
Tidningens storlek, 8 sidor, blirj 

densamma och dess syfte är att 
med Guds lijelp, söka blifva en re- Ruiadl 
ligiös-politisk tidnig för Skandina- Saskatche-^ 
verna i Canada och kommer i fram- j St. Andrew'8 
sta rummet, att behandlas, orädd

R. Ironsidc... 38Manitou.
85 Obe! BILLIGA PRISER.
46

A. F. Martin —25
Hon. T. 

Greenway
jMountain....

101 3VL^3STI TOB ANorfolk
R.F. Lyons..'..2

Den stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,67
i P 1. Prairie. 

Rockwood...

Hon R.
103Watson 

Hon. S. J.
Jackson 

E. Winkler... 
V. Winkler... 
J. Fisher ...

Har inom sina gränser rum fur alls. — Manitoba gör stora framsteg, 
som visas af att

1890 voro liesådda 1,082 794 aeres, deraf hvete 730,058 aeres
1891 "

Ia
31

1,349,781 ” " 961,004 ”Enhälligt

Tillökning. .260,987 aeres Tillökning 170,606 aeres 
Dessa sittror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, hom- 
Imskap och får trifvas utmärkt på de frodiga präriema och hlandadt 
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt, i bruk. Det finnes ännu

D.McXaught 
F. W. Col- 

. cleugh 
1

A.M. Cam

84

78
JPrendcrg*stSt. Boniface.

och opartiskt, de frågor, som när- Souris 
m&st angå Skandinaverna. 85,

| S. Brandon.. H.C.Graham
Inneslutande mig i ära-le lands- Sjgtg&ld.- ^ F RI TT LA ND I MANITOBA.

mäns benägna hågkomst förbi i f ver westbourne. T.L. Morton Enhälligt JERN VÄGSLAND från #3 till $10 per aere. Tio års Ifetalningstid.
Med utmärkt högaktning v- Winnipeg , Hoje D^H.^ ^ UPPODLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och p£

Emanuel ÖHLéN. N. Winnipeg! PCMcintvn 3IW goda beUlningsvilkar.
S. Winnipeg ; J D Cameron 14S Nu äR RäTTA TIDEN ATT SKAFFA NIO ETT HEM i (lenna franiåtskridand.
Wuodlanda.. i Enhälligt HArmatr ng pruvms .Folkmängden tillväxei årligen och landet stiger i värde. N

finner all öfver i Manitol»
Dén vigtiga dagen, 23 Juli. har 'Sitfrumamidteuiot naninet angifva Jemvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be 
passerat ocli jemnvigten är igen riist majoriteten. 4 Riksdagsmän qvämliglieter som i gamla landet,

återställd. Greenway regeringen blefvo enhälligt valda Greenway J\ir vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m
■ vann en stor seger De erhöllo 27 regeringen har nu makten i sina sanda3 fritt, tillskrif

platser utaf möjliga 35 och oppoei- händer, ytterligare 4 år. Deras r-r-i-i—r^-sc-s -i—I -gt rjvvr-TTr A "X7~
tion fick 8 furu tom de 5 gifna plat- majoritet i Riksdagen blir nu 14. -L -“-V”- W “ X ’
serna. Katholska valkretsar, der Skandinaverna i Winnipeg rösta- Minister tor Åkerbruks Departementet,
Regeringen icke hade någon kandi- de, med ytterst få undantag, for Winnipeg, Manitoba, CANADA.

68
225

Winnipeg, 31 Maj 1892.
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DÉN SKANDINAVISKE CANADIKNsakc,.-..

EMIGRATION VTSID ■ VED!Vid vite ef böter skola alla som dött
i smittouimma sjukdomar brännas, der. I den orientaliska afdelning 

16* Skandinaviska emigran- Andra få begrafvas på vanligt sätt, at British Museum har man dechiff- 
ter ankomrno till Winnipeg under om anforv andte ma så önska. rerat en liten, 8 tum hög och *tum
Juli månad. „ , . . . , , - bred breftafla med ungefär 98 rader

Som nyastemedel att lugna hats- . mvcket fin kilskrift Taflan är 
vågorna försöker franska sjofors- uppfiskad ur Nilens slamm. Tex- 
varsdepartementet for tirv.rande innehåller ett friarbref. som en 
en uppfinning , som består'-der. att Ugk Farao skrifvit till en dot- 
hafyet rundtorn fartyget betackes g »f konungen i Babylonien. For
med ett tinmaskigt, flytande nat. modv ™5et en af skrift af ett 
Natet skall utofva verkan på vågo- ^ s|refg omkring 1530 f.Kristus, 
na som olja. Lpphnmngen hvilar 
på den otwervationen, att de alger 
som på vissa ställen betäcka hafvet 
lugna vågorna. Nätet är endast ea 
trogen kopia af algytan.

Ett kärleksbref från Faraos ti-
Temarac och Poppel, till billigaste 
priser. Stor flvtt ungsvagn. den 
störste i stan. att hyra.
J. A. Svenson - - 287 Catherine St 

Telephonnummer 352.
Cåna.Uske Regeringens Agent i 

östra Staterna, Herr O.O. Swans- 
son. anlände till Winnipeg med ett 
sallskap delegerade den 19 Juli. 
De afreste till Eduionton distriktet 
för att der åt sig och vänner utse 
land. Bland de l>esökande märktes 
Herrar Aug. Anderson och Karl 
Johansson, från Berlin Mills, New 
Hampshire, J. A. Anderson, Aug. 
Anderson, J. A. Bengtson, förut be
kant se<lan hans visit här i vintras, 
och Gustaf Jonson, från Worcester, 
Massachusetts, samt Amerikanaren 
William Moore från samma plats. 
Herr Ben 
ra intill

ICharles Lasderholn,
— SKRäDDABK. —<■

Vtfor beställningar prompt och billigt. 
Sproules Block, Room 5, nära Ca- 

nada Pacific Jemvägastation.
' '

A. G. HAMPLE Önskas en god 
SKANDINAVISK BAGER,

har den enda Svenska 
Qvinligaöfverstar. Icke mindre KÖTTHANDEL I WINNIPEG, 

än 8furstinnor äro chefer för preus- Main Str. 351.
siska regementen, nemligen enke- Delikata CHäRKVTKRivaror af 
kejsarinnan Victoria, prins Fredrik eget fabrikat. Beställningar 
Karls gemål, drottning X ictoria, tagas och utföras punktligt 
prins Albrechts af Preussen gemål, och se vårt fönster,
kejsarinnan Augmsta Victoria, her
tiginnan Louise Margarete af Con- —_______ —------- =——■—
naugtit, drottningen - regentinnan 
af Holland och hertiginnan af 
Edinburgh.

tsom ka n lave Tvebakker och Kring- 
ler. God betaling. Man henvende 
sig tiltoot-

Kom
n har redan fann nä-igtao 

Wetaskiwin. THE SCÄHOIIÄVIÄ* BÄKERY,
587 Roas Street, WlNNIMta.

xHerf A C. Frid från Winnipeg 
besökte nyligen Skandinaviska lto- 
lonlén vid Wetaskiwin i sällskap

• X-,.....

med Herrar A. Wallman, E. Anders
son, F. Näslund och Olof Holm, 
alla n 
Herr
rings Land Vägvisare. Landet föll 
dem alla godt i smaken och Herr 
F. Näslund

B .zcivzv gnttene
EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NOR 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

I
ykomne från Norra Sverige. 
Frid tjenstgjorde som Rege- WESTFR

STOR PRISNEDSÄTTNING.
Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewart 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carev. 
lake Winnipeg, Kapten C. F. 1 
Lake Nepigon, Kapten W. H. Tavlor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon
treal, hvarifrån passagerame liefodras med de olika jemvägarne till 
älla platser i Canada, Manitoha och Nord Westra Territoriet och till 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjligomvårdnrad 
lemnas fördäcks passagerame samt serveras riklig och helsosam föda. 

P 9 fl Q fl 3 Påpifip TpfnVoirotl Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me- 
LdUdUa Idlilllli dGlUIdlöll dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid Companiets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas utan afgift.

Sofvagnar med" all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 
vägs-ConiDaniet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarna 
åtfölja, filvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
bagage . Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, 
billigaste,'kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.?.

Genomgångshiljtetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitol», Nordvest Territoriet, Brit
tisk Columbia nch Amerikas Förenta Stater kunna, jr-mte alla möjlig* 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter. 

Konsul J. Anderson Aalesund
P Th. Hus Arendal
Andreas Nilsen Bergen
M. R. Raffel Christiania
P. N. Reitan Christiansund
C. F. C. Ullitz Christiandaand
Joachim Prahl Köpenhamn
Th. Arbo Hoeg Laurvig
Lars Anderson Malmö
Michael Hallengren Göteborg
Martin Anderson Stockholm
A. S. Christensen ^kien
I. M. Bowitz Stavanger

gbDtDSn illrrfliar. Gerh. Dahl Trondhiem.

En del Svenska bi eker tinnas till R ROBERTS, E. MURRÄY,
salu ull buiigt pns. " direktör.

A«lre*s: No. Alexander Street,i cauada Ångh&t; Companiet. 21 Watec.....
Winnipeg. Street Liverpool, Laglaml

(Cannbu Pacificstannade der genast
Den 26te Juli afreste till samma 

koloni Normannen Herr J. E Rye 
från Fort William, Ontario, samt 
Herr M Näslund, med familj, från 
Sundavall, Sverige, för att der ned
slå sina bopålar.

Jrrnoägrns funb ♦.1000. -

Hemman, 3.300 tons.
säljas nu för 25% till 33% billigare ; 
än förut. Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr acre.

BILLIGT LAND, H VA REST 
JORDBRUK BETALAR SIG.FRÅN SKILDA HÅLL.

182* officerare finnas upptagna i 
Svenska arméns senaste tjenste- 
ranglUta, rcservnfficerarne oberäk
nade.

har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter uf Canadas Nordvest. Pri
serna äro låga och betalningstiden 

Hundra tusen kronor i tull drog 10 år; det vill säga. att köparen be- 
en skeppslast tobak som i söndags talar en tiondedel kontant och re- 
ankom till Norrköping för firman sten fördelas på nin år-med G pro- 
Petter Schwarts räkning. cents ränta. — SäRSKiLDA vilkor

LEMNAS jordbrvkahe, hvarigenom 
Ovanlig fruktsamhet. Ea ko . de kunna gj,rB sina afis telningar 

\ äppeby, Ostuna socken, ftklde för eft,yr hvaije års'skörd. Om m ej 
1* dagar sedan treane kalfvar, är i stånd att köpa land oölt åTMlN- 
hvilka fortfarande lefva. stoxe DETTA*

En hustru i Norge har på 9 må- Stcrif efter våra nya pamfletter 
nadcr och 3 dagar födt *baro.näm- f)ch böcker, hvilka skula visa Eder 
ligan 2 nar tvillingar. Det är ett-h»ru nian försäkrar sig om ett 
”rekord ’ som det ej torde bli l'*tt HOMESfEAD at 1G0 acres (129 
att tunnland) och tillika berätta, hvilka

framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land Skrif till

L. A. Ha milton,
Land C0**1**!!*8*0™!-. 

Skandinaviske bret" liesvaras på 
samma språk.

I

l

lDroskkuskar i London skola ges 
nomgå en < xainen i gators namn 
och belägenhet innan de erhålla 
tillåtelse att köra en droska. Vid 
den sista dylika examen, som an- 
atäldea, blefvo 1211 af de sökande 
antagne, 6*1 föllo igenSm.

Likbränninjj i Brasilien.
San Paolo skrifves:

Man har licviljat regeringen ett 
anslag af 200 conto» for att upp
föra likbräimingsansUltcr 
städer med mer än 10,0o0 invånare

Från

GENERAL MANAGER.
Montreal, Canada.Ii alla
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DEN FÖRLORADE SONEN.
LA. 15.

Hen väl begärde 
Den draf fa smake 
Som svinen närde,
Men nej tillbaka 

Hans enda önskan bortvisad bl ef.— 
Sin egen dödsdom han underskref.

*)s
I*'i lis'?! !i*| Mel. 111 Pilgr. harpan.

Se här en fyrbåk.eom härligt strålar 
Guds kärlek nt kring vår arma jord! 
För allt bortkommet den vägen 

målar
Till faders hemmet, till hemmets 

bord.

g

itd
11 i II! PSI I Så lyssnen, vänner, som än er gläd

jen
5 «r

§ s I synd och träden i lastens fjät:
I veten icke, I sammankedjen 
Ett band, som hindrar er salighet. 

Den tid sig nalkar,
Då lyckan sakta 
Från eder halkar.
O, mån I akta

På varningsordet, som ljuder än : 
Vänd om, vänd om, o, vänd om igen !

1x Skall något lyfta 
En arm tillrätta 
Ur dödens klvfta,
Så skall väl detta.

Ty detta hjelper, då intet ann' 
En sjunken syndare rädda kan.

x
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Hör, Jesus säger; "En fader hade 
Två kära söner i hemmet sitt.
En dag den yngste till honom sade: 
O fader, låt mig få arfvet mitt!

Jag kan ej längre 
I hemmet blifva,
Här blir allt trängre,
Jag, vill mig gifva 

Astad att söka ett hem, der jag 
Hushålla kan efter godt behag.'' —

Hur mången har ej i yngre åren 
På samma sätt och med fullt uppsåt 
Sitt arf utfordrat, och ifrån fåren, 
Och ifrån hemmet han sedan gått. 

Jag ber dig svara,
Uppå en fråga:
Kan rätt det vara,
Och må man våga 

På arfsrätt pockande träda fram 
Och sen sig sänka i synd och skam >

Märk fa lren tvingar ej sonen hemma, 
Han gifver honom hvad han begär. 
Och denna kanske den nästa timma 
På väg från t»mdomens hem nu är. 

Han är så glader 
Att bort få fara 
Och från sin fader 
Få skiljder vara;

Han ämnar bara att lefva fritt 
Utaf det arf, som han kallar sitt

xX
Du satan tjenar, han blindt dig leder 
Uti begärelsens djupa haf.
O vet, han störtar till »ist dig ned (t 
Uti den hemska och mörka graf, 

Der masken gnager 
För hvilken lifvet 
Ej ända tager,
Fastän det blifvit 

Ett slut, en ande, som skriften sagt, 
Uppå all sällhet och frtjd och magt

x
M
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IT * I lil I- I Men hör hur sonen kom till be- 

sinni
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3C »C Hur i hans hjerta upptändes hopp ! 

"Kan det väl vara för mig en vin-£ s
s . nmg 

"Att så förstöra min själ och kropp? 
"O nej, jag hastar 
Hem till min fader 
"Och nu mig kastar 
"Om än ej glader 

"Och säger: Illa jag lefvat har 
"I synd mot himlen och dig, min far.”

N
5
i -

i
s

rå ro fsg §515lot »offO
M
Bu I "Låt inig få vara en dräng allena'— 

"Att son få nämnas jag fordrar ej ! 
"För bara brödet jag vill dig tjena, 
"Min käre fader, säg mig ej nej!—” 

Så sonen säger,
Och orden lföda —
"Min fader eger 
Tillräcklig föda

”För sina drängar; de ha nog bröd, 
”Och jag förgås uti hungersnöd.”—

3»4

PS IIIac $
5

1^ i'*• ri S 'fx }- I främlingslandet,der stannar sonen. 
Jag frågar eder: Hvem liknar han ? 
O, sägen, liknar han icke fånen, 
Som sitt förstånd icke bruka kan ? 

Han lefde härligt 
Och gems drömde —
O, så färfärligt! —
Om fröjd och tömde 

På Härd och nöjen det arf, han har 
Tills sjelf han står der så blott och

; * x i «

| es *c
Xt

' 6N
:•t

. Säg, längre kan du ju icke 
I synd bortkommen från Oud, min 

• vän,
Ån denne sonen ; så hör och svarä : 
När skall du komma till dig igen ? 

När vill tlu göra,
Ty glädjens irrbloss ej alltid räcker, Det sonen giorde ?
Och rösten tystnar, som säger njut.' När vill du höra,
Och 1 nöjete fackla med nast sig Hvad som du borde

släcker, Ha hört förut: att du frälsas kan 
Och egna arfvet med ens är slut. H Herren Jesus och ingen ann' ? 

Då hungrens fasor 
Den arme plågar,
I sina trasor 
Han icke vågar

Till fadershemmet, o nej ! h«n går 
Än längre bortåt, der tjenst han

4 vara
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Du kanske säger: Jag törsej komma 
I syndens trasor hem till min far. 
Jag kan ej komma till Herrens 

fromma
På allt min eget så blott och bar.— 

O, tro allenast 
Att du för komma 
Och komma genast 
Med hjertat tomma.

Så gjorde sonen ; han stod ju opp 
I sina trasor och hemåt lopp.

1*1
X

)en
:h ]

-Fal
mi

Min vän, må intet dig locka, drifva 
Ifrån din fader, likt sonen här! 
Det står om honom, han måste blifva 
För svin en herde i landet der.
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)m blott da viaete ett faderns Så saligt är det när syndarn föree 
hjerta. Till Herren Jesus att göras fri, 

iå länge da icke trott hans ord Att fröjd der uppe i himlen höres. 
>ch gått till honom, sjelf känner Det genom rymderna klingar: "Si,

Nu hafver åter 
Ouds Lam det kära 
Ett får, som låter 
Sig hemåt bära 1 

Ja, ära vare Gud Jehova!"
Och ekot svarar Halleluja!
Bekänn då villigtfJag hafver brutit 
Mot dina helga och dyra bud ;

, Försmått det blodet, som för mig 
>å sonen ännu är långt från huset, flutit,
lan ser en komma—’ H vem är väl Förlåt mig detta, ja allt, o Oud !“

lan springer, ser jag mot himla:
ljuset.

», är det möjligt! Ack,ser jag rätt?!
Är dét------ ? —
Ack, fader f —
Han redan hunnit 
Till honom, Glader 

or det har funnit 
in son, han sluter den i sin famn,
•ch tryggt han hvilar i säker hamn.

ÅM-, DO» OCH BEÅVER-
smärta—

In sådan kärlek är förr ej spord— 
l>u skalle smigta 
I tå re strömmar 
Och icke mägta 
I villans drömmar 

"örakjuta nåden, som bjudes dig 
hemmet njuta vvinnenig. —

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 
Biljett priset till Winnipog, via Quebec eller Montreal är: 

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger .......... ................

Från StocKholm..............................................................................
Från Åbo, Wasa, Hangö, OamlaKarleby, Kristinestad, Björne

borg och Jacobstad...................................................................
Från Uleåborg och Helsingfors ...................................................

r"
Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 

besvaras med omgåeude.

$3«.oe
$39.00

$4100
$43.00På dina synder 

Skall då ej tänkas.
Som stora tyngder 
De nedersänkas

I glömskans gömma, der Oud ej ser 
Hvad han har kastat en gång dit 

ner.
(Fortsättning.)

x>:-

SEGLINGSLISTÄ.INTRESSANT MANUSKRIPT. 
Drottning Maria Stuarts svar till 
konung Erik XIV på hans friare- 
bref .innehållande att bref vets aflem- 
nare skulle personligoen gifva hen
nes tanke om saken till känna, har 
sålts för 11 p<l ster! på en Auktion 
i England.

ALIiAITLIITIEIT.an kärlek ti.tnas mer djup än 
denna,

ler hög och ä<lel än fadern der ? 
!an söker syndare upp att rena 
em från allt syndigt, han hos dem

Ångare

. Monqouan 

. Sardinian

. XUMIDIAN 
. Parisi an 
. ClRCASSIAN,
. Mokoolian 
. Sardinian 
.Nvmidian

Från MontrealFrån Liverpool
Juli

ser. JuliO, djupa afgrund 
Af helig kärlek 
Och blotta miskund,
Som tar all smälek 

rån den djupast nedsjunken är! 
lott du kan görat, o Herre kär’!-

XX Aujf

AugOWChumu sonensäger: "Jag hafversyndat 
in far, mot himmelen och mot dig. 
sn sist jag såg dig, jag hafver 

skyndat
ig utför branten; men gör nu

mig------ "!

jDOivnixTionsTLiisriEisr.
^rån Liverpool

Juni 23...........
Juli 1...........

’’ 7.........................

(CUT PLUG.) Ångare

.. Labrador 

.. Toronto 
.. Vancovver 
.. Oreoon 
.. Sarxia 
.. Labrador 

. Toronto 
.. Vancouver

Från Montreal
........... Juli 13
........... ”20
..................... ”72

,5
..................... ” 17
........  ’’ 24

.....................  ’’ 31

OLD CHUM"Nu får du icke,
Min son, mer säga.
Förnöjd du blicke.
Ty du skall ega 

in liamafrihet; ditt hem du får 
os mig, som sökt dig nu år från

” 15 
" 22 
’’ 29 

Aug 5

(PLUG.)\

No other brand of 
Tobacco has ever en- 
Joyed such an Immense 
eale and popularlty In 
the same period as this 
brand of Cut Plug and 
Plug Tobacco.
Oldcst Cut Totouco manufac- 

turers in Canaäa.

II
år.

BEA7EE LIZfcTIIEILT.
ch fadern sä^er till drängar sina, 

genast lyda och träda fram:
)en liä«ta klädning, den hvita, tina 
ikläder sonen, att ingen skam 

På honom märkes 
Och ringen sedan."
Hans krafter stärkas 
Derpå, emedan ' I

2 skoma 'ätta på honom, som 
*1 tappad var men tillrätta kom

len feta kalfven I skolen slagta 
ch reda för oss en härlig fest! 
t alla fröjder 1 mån dock akta 
;n fröjd, jag hafver,'att 

Ja. allt i himlar 
Och uppå jonlen 
Allt hvad som vimlar 
Nu lvde orden,

Från Liverpool Ångare

Lake Super ior .
. Lake Winnipei; . 
. Lake Ontario 
Lake Nepmon 
Lake Huron 
Lake Superior . 
.Lake Winnipeo .

Fran Montraal

..........  Juli 20
..................... "27
-........ Aug 3
..................... ’’ 10
..................... ’’ 17
..........  ” 24
..................... " 31

>ni

Juli

” 16.. 
" 23.. 
" 30.. 

Aug 6..
13

{y Vidare upplysningar meddelas :

af hvem som helst ånghåtsagent, billjettagent vid 

Canada Pacific Jemvägen eller afvara bäst.
MONTREAL.

ROBERT KER,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEG.

Cat Plug, | !t> Plug, V
i Ä Plog.
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8 DEN SKANDINANISKE C ANADI EN SAREN. \

sionars lif var. Han skildrade 
mycket litiigt hedningame» religi
on, Gudsbegrepp, rädsla för Kristi 

Den 2 Juli saramamigdes, af Pa- lära. svårigheter och utsigte för 
stor J. E. Johnson, Winnipeg, Louis Evangelii utbredande a a v.
I. Jaques och Hilda Widrikson samt ---------------
den 27 Juli Torsten M. Anderson 
och Anna Sofia Tidquist,

SKANDINAVISK 
CANADISKA NYHETER.

de mynningen till brostet och 2Dr. JR. 2»£. Simpecn, 
tryckte af. Döden följde ögon
blickligen. Klockan 10 funno de 45G Main Street - - - - WlNNOTO. 
honom, död. Han hade druckit på 
senare tiden och det antages attl 
han begick sjelfmordet i ett anfall 
af delirium. Hemskt i sanning !

— LaKARE. —
f

Kontorstid 10—11 f. m.. 2 
•7—8 e. m. Telepbonfor bindelse.

och

*
J. C. GorflonHerr Aug. Vinbierg, Maskinverk

stad 152 Fonseca Street öst, rekom
menderar sig i ärade landsmäns be
nägna hågkomst. Alla reparationer 
utföras.

APOTHEKARE.
D. H. COITES, 570 Main Street.

FRUKTER och KONFEKTYRER

"ICE CREAH" i långa banor

718 Main Street, midt emot Canada 
Pacific Jemvägsstation.Nykterhetsföredrag hölls i Skan

dinaviska Missionskyrkan der 12 
Juli af Herrar Thos. Nixon och 
Pastor J. Högg. T»len, som höllos 
på Engelska, åhördes af en talrik 
skara Skandinaver.

Orders från landsorten expedieras
skyndsamt. * I

Se annonsen om tidningen "Wo- 
mankind” som ni får gratis. Hvar 
och ny prenumerant på "Canadien- 
saren" får den illustrerade damtid- 

. ningen "Womankind”, fritt för ett 
Skandinaviska söndagsskolan i helt år. Slå två flugor i en smäll. 

Winnipegjiade sin sedvanliga Pic- 
nic" till Kildonan den lste sistlidne 
Juli. Deltagandet var allmänt och „ 1ran Akt rbroks Departementets 
både stora och små roade sig af Räport Juli lh,92 må anföras blan4

annat att mom Manitoba tans 32,- 
14* hästar och 79,856 kor. Antalet 

. . farm are oppgifves vara 20,517 och
Dominion dagen. Canada* Natue j genomsnitt hafva de 7h{ acres 

nal.lag den lste Juli, firades som f,vardera besådda. Markegång» pri- 
vanligt of ver hela Canada. Vtfär- set p4 upp<),i|a,it ]anij var $11.24 
der hörde till ordningen for dagen |X.r a^re och för oii]>pladt $7.28 per 
och di.gen betraktades som en helg- ,lm. ] hela Manitoba fans 40 mjöl 
4ar - ' i|varnar.

ZDoivriisrioisr Lin
KONGLIGA POSTÅNGARE.

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

izEinsrs

o-
hjertans grund.

Den finaste och billigaste v Hgen fr.n Europa till

CAMM, MASrTOBA OCH BR1T13H COLOMBIA.
O-

Dominionliniens ångare äro alla af utinärktaste slag. stora och 
beqvauia, bygda i vattciitata aftielningur och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäckspass agerames sofrnm ära stora och val ventilerade, och 
passa ge rarne erhåila liltträckligt med helaosam och val tillagad föda.

Mellandackpassagerarues beq vimlig heter aiu märknings v ard t goda 
och väl värda resandes uppmärksamhet

Salongerna äro belägna i inidten aflartyget, hvarest den minsta 
rörelsen egcr rum och äro elegant möblerade.

Uppmäi skamma uppassare och ippas.serskor äro anstälda för passa
ge rarne s beqvämlighet samt en skicklig och förekommanda läkare för 
nvars anlitande ingen betalning atfordras. Skandinavisk tolk tinnea 

bord på hvaije ångare. Familjer åtskiljas hvarken om boid på ån- 
ganie eller på tågen. — Vid ångarncs ankomst till Quebec kommer bo
lagets special-tolk ombord för att mota och taga vård om passagerarna, 
tian efterser, att de utan uppskof komma umltord pä tåget, att deraa 
saker blitva poletterade och medförda samma tåg, som passagerarns, 
samt medföljer dem sedan t>å resan, och detta utan någon som helst 
kostnad för passage rarne. Alla bref, adresserade till passagerare från 
deras vänner, öfverlemnas genast af tolke%

Emigranter, passeiaude genom Chicago, mötas också vid stationen 
af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggarre för Manitoba oeh 
Britisli Columbia besväras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden 
bär öfver britiskt område och sakerna äro derför tullfria Resan med

Predikanten Lundgren i Keewa- 
tin har ltninat sitt arbetsfält der- Pastor J. A, Mattson besökte Kee- 
städes och i Ra t Portage. Han pas- watin och Rat Po etage i rnedio af 
se rade genom Winnipeg den 5 te månaden samt af reste i förra veckan 
Juli på resa till Dakota, der han för till Skandinavia och Nya Danmark, 
den närmaste framtiden ämnar slå Det förmäles att en 'tomt blifvit 
sig ner. skänkt i Rat Portage till att bebyg- 

_ r _ T . , ... gas med Svensk Luthersk Kyrka,
lastor J. E. Johnson och Miss Lutherska kyrkan i Winnipeg lär 

Sandgren besökte, under inedio af in vigas Söndagen den 7de Augusti, 
manaden Keewatin och Rat Por- i då på samma gång Professor S. Ud- 
tage samt verkade flerstädes för 80m antagit kallelse hit, koin- 
Herrens sak, den förre genom Guds- mer att högtidligen installeras i sitt 
ords predikande och den senare ge- embete. Andra Svenska Lutherska
nom sang. __________ prester komma äfven att assistera

Miss Hilda Rssmussen från Rus- vid jnsUHation men hvillca ärän- 
sell besökte Winnipeg under ut- "u’dA.detta skrlfves- ej redaktionen
ställningen. Hennes far, vår lands- * anL ---------------
man O. Rasmussen, fick ett första ... . ... ,
och ett andra pris för smör på ut- . M.ssionsmote holl, . Skandma- 
ställningen i Winnipeg. '!> M.ss.ons-Kyrkan W inn.peg,

° ______ r ° den q*le och lOde sistlidne Juli.
~ . t> c» i* Predikanterna P. F. Moström, från
( anadiska Regeringens Skandi- Tcien ^ IsaC8on> från Buffalo.

XV *«•** A»*nt 1 <dstra och Minnesota,voronärvaran^Mvcket
Ostra Staterna, Herr C. Q. Svän- (o!k voro tillstädes vid alla mötena, 
son återvände t.11 Winnipeg den s4n utfördel af ,, vin tett en, som 
J1 Jul, från Edmonton, dit han va- nvlj organist.ra,|^ af församlin- 

men flere Svenska delegerade, i • 6 1st, Miss Sandgren. Med-
e blott dem, som han hade med femma£e utg(iras af, f„mtom Miss 

sig, togo upp land utan de togo oca Sandgren, Miss S. Landerholm och 
lan.l for sina vänner. Tillsammans: Herrar Lan,k.rholm Sundberg och 
upptogs 32 qvart sektioner land i fetrman 
kolonien Nya Sverige’ n

om
t'i (r

\
i

Canada Pacitic-jämvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på 
sex dagar. Emigranter tieviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fri» 
sofvagnar, så att resan gores mycket beqväm och angenäm. Tusenden 
hafva rest med Dominioulinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksam
het och belåtenhet öfver den utmärka vård och behandling, som de rönt 
s*väl under sjöresan som på järnvägen.

Må hvarje person, son- ämnar utvandra, taga noga reda på Domi
nionliniens agent och se till att de få biljett med denna linie och icke 
å en annan.

3
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Ickei
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Awnfprna i SV«ndinavipn Mm•

Christiania.... J. Käaxtz, 11 Jembanetorv.
Bergen
Stavanger .... Brödrexe Haabeth.
Christiansand Arthur Normann.
Göteborg .... J. O. Reis, 40 Sillgatan.
Kjobenhavn .. Lavr Lassex, 7 Xyhavn.
Malmö ..........  A. N. Wiiiegres, H
Stockholm .... Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

I
s

Caspek Dreyer.8
t Sjelfmonl vid Canmore, B. C. En 

En Missionär Folke, som flere år Svensk, vid namn Olson, begick 
har vistats i Kina, men nu med sin Måndagen den 18 Juli sjelfmord. 
hustru befinner sig på resa till Sve- Han och två andra arlietare vid 
rige via Chicago, der han kommer jernvägen som Isxlde tillsammans 
att stanna en tid, innan han åter- oeh som voro i samma arbeta lag. 
vänder, stannade öfver i Winnipeg | lemnade honom klockan 7 på mor
den 13de och 14de Juli. Många gonrn, då han sade sig komma efter 
samlades i kyrkan båda aftnarne genast. Olson klädde sig hvarpå 
för att höra honom tala om sin ar- han tag ett gevär, band en tross 
jarenhet i Kina och huru en Mis- vid foten och vid trycket, placera-

s
t.

amnen.
s,

5 Flii, Mé & MontpmeryI: >

1ri Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool,(England.
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